
Contacto

Correo Electrónico contratacion@bde.es

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España
ES300

Anuncio de adjudicación
Número de Expediente 19/06585-ADS-0069
Publicado en la Plataforma de Contratación del Sector Público el 10-03-2020 a
las 18:29 horas.

Contrato Sujeto a regulacion armonizada

Directiva de aplicación Directiva 2014/24/EU - sobre Contratación Pública

Entidad Adjudicadora

Banco de España
Tipo de Administración Otras Entidades del Sector Público
Actividad Principal 21 - Otras Actuaciones de Carácter Económico
Tipo de Entidad Adjudicadora Órgano de Contratación
Sitio Web http://www.bde.es
Perfil del Contratante
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE 7lYPw%3D%3D

Objeto del Contrato: Servicio de apoyo a la gestión de reclamaciones referidas a cualquier tipo de
incidencia relacionada con préstamos o créditos hipotecarios

Valor estimado del contrato 5.000.000 EUR.
Presupuesto base de licitación

Importe 2.420.000 EUR.
Importe (sin impuestos) 2.000.000 EUR.

Clasificación CPV
79111000 - Servicios de asesoría jurídica.

Plazo de Ejecución
2 Año(s)

Lugar de ejecución
Subentidad Nacional Madrid
Código de Subentidad Territorial ES300

Dirección Postal

España

Adjudicado

Adjudicatario

Deloitte Legal, S.L.P.
NIF B80731839

http://www.bde.es
https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:perfilContratante&idBp=AAOeCRmvUWmXQV0WE7lYPw%3D%3D


Lugar

Banco de España

Dirección Postal

Alcalá, 48
(28014) Madrid España

Criterios de adjudicación automáticos

Apertura sobre oferta económica
El día 03/01/2020 a las 12:00 horas

Dirección Postal

Avda General Perón, 38
(28020) Madrid España

Ofertas recibidas 4

El adjudicatario es una PYME : No
País Origen Producto o Servicio : España

Importes de Adjudicación

Importe total ofertado (sin impuestos) 1.690.000 EUR.
Importe total ofertado (con impuestos) 2.044.900 EUR.

Motivación de la Adjudicación

Motivación Oferta más ventajosa
Fecha del Acuerdo 05/03/2020
Plazo de Formalización

Observaciones: No formalizable antes de que transcurran 15 días hábiles a contar desde la notificación de la
adjudicación

Información Sobre las Ofertas

Presentación de recursos

Presentación de recursos

Tribunal Administrativo Central de Recursos Contractuales

Proceso de Licitación

Procedimiento Abierto
Tramitación Ordinaria
Tramitación del Gasto Ordinaria
Presentación de la oferta Electrónica

Plazo de Presentación de Oferta

Hasta el 11/11/2019 a las 14:00
Observaciones: https://bde.licitacion.altia.es/

Apertura de Ofertas Económicas y Documentación

Apertura de Ofertas Económicas



Condiciones de adjudicación

Criterios de Adjudicación

Criterios evaluables mediante aplicación de fórmulas

Oferta económica
: PrecioSubtipo Criterio 

: 50Ponderación 

Criterios evaluables mediante un juicio de valor

Calidad del equipo del servicio
: 25Ponderación 

Descripción, metodología y organización del servicio
: 25Ponderación 

Detalle de la Licitación:

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=94N9yDaixGmmq21 uxhbaVQ%3D%3D

Información del Anuncio de Licitación en Diarios

Publicación en el DOUE

Fecha de envío 10/10/2019

Identificador de publicación 2019/S 199-484607
Fecha de publicación 15/10/2019

ID 0000005058159 |  2020-859406 | Tue, 10 Mar 2020 18:29:14:616 CETUUID SELLO DE TIEMPO Fecha  N.Serie 
168351037093276303295246143060153179286 4: C=ES,O=FÁBRICA NACIONAL DE MONEDA Y TIMBRE-REAL CASA DE LA Autoridad 

MONEDA,OU=CERES,2.5.4.97=VATES-Q2826004J,CN=AUTORIDAD DE SELLADO DE TIEMPO FNMT-RCM - TSU 2016

https://contrataciondelestado.es/wps/poc?uri=deeplink:detalle_licitacion&idEvl=94N9yDaixGmmq21uxhbaVQ%3D%3D

